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Bəzən “böyük məhəbbət” istilahını işlə-
dirlər, bu, düz deyil. Məhəbbətin böyü-
yü, kiçiyi, ortababı olmur, əsl məhəbbət 
olur. Nəriman Həsənzadənin “Mir Cəla-
lın “şah əsəri”  və “baş qəhrəmanı” əsəri 
də böyük məhəbbətin əks-sədasıdır. Bu 
məhəbbət nəhəng Mir Cəlaldan başlayır, 
onun “şah əsəri” və “baş  qəhrəmanı” olan 
akademik Arif  Paşayevlə nəğmələnir. 
Sadə dildə desək, Arif Paşayevin yetmiş 
yaşı tamam olur və Nərimanı da ədə-
bi düşüncələr dünyasında üzdürən bu 
görkəmli şəxsiyyətə olan dərin  məhəb-
bətdir. 
Arif Paşayev ilk növbədə Mir Cəlalın 
oğludur. Ədəbi düşüncədəki “şah əsər” 
və “baş qəhrəman” Mir Cəlaldan əziz 
yadigardır. 
Ədəbi düşüncələrdə yazıçı Mir Cəlala 
məxsusi yer verilmişdir. Mir Cəlal Paşa-
yev nəinki Azərbaycan nəslində, nəin-
ki pedaqogika sahəsində, Azərbaycan 
mənəviyyatı sahəsində də tanınmış, ən 
yüksək hörmət zirvəsinə ucalmış bir zi-
yalı olub. Elə bir ziyalı ki, onun hər bir 
sözü Quran ayəsi kimi müqəddəs tutu-
lub. 

El içində “Allahsız yerdə otur, böyüksüz 
yerdə oturma”, - deyilir. Nəriman Həsən-
zadə universitet  müəllimi Mir Cəlalı 
bütün böyüklüyü ilə təsvir edir. Müəllif 
doğma hisslə yazır ki, o  dövrdə müəllim 
ləyaqəti çox yüksək tutulub. Mir Cəlal, 
Məmməd Cəfər Cəfərov, Hadi Mirzəza-
də kimi müəllimlər müqəddəs şəxsiyyət-
lər sayılıblar. Jurnalistika kafedrasında 
Həsən Şahgəldiyev və Nəsir İmanquliyev 
kimi alim ziyalılar olublar. O vaxt univer-
sitet diplomu almış nəsil bu gün müstəqil 
Azərbaycanın ağsaqqal alimləri,  qabaqcıl 
peşə sahibləri sayılır, öz  müəllimlərinin 
yolunu ləyaqətlə davam etdirirlər. 
Buna baxmayaraq, Mir Cəlal kimi müqtə-
dir ziyalıların yeri görünməkdədir. “Mir 
Cəlalın “şah əsəri” və “baş qəhrəmanı” 
ədəbi düşüncələr kitabında Nəriman 
Həsənzadə Paşayevlər ailəsi haqqında 
böyük hörmət-izzətlə,  ehtiramla söhbət 
açmışdır. Kitabda hətta bu məhşur ailə-
nin  nəsil şəcərəsi də  verilmişdir. Türk  
əxlaqında deyilir ki, yaxşı övlad  yeddi 
arxadan  dönənini tanımalıdır. Mir Cə-
lalın nəsil şəcərəsində isə səkkiz arxadan 
dönəninin adları yazılmışdır. Mir Cə-

lal  hesabla altıncı nəsildəndir. Onun üç 
oğlu (Arif, Hafiz, Aqil), iki qızı (Elmira, 
Ədibə), on nəvəsi,  hələlik on üç nəticəsi 
vardır. Nəriman Həsənzadə haqlı olaraq 
övladları obrazlı şəkildə böyük Mir Cə-
lalın “şah əsəri” adlandırmışdır. Həmin 
“şah əsər”dən biri bu  günlərdə 70 yaşı 
tamam olan akademik Arif Mir Cəlal 
oğlu Paşayevdir. 
Nəriman Həsənzadə hazırda Milli Avi-
asiya Akademiyasının prezidenti olan 
Arif Paşayevlə bağlı maraqlı və ibrə-
tamiz  əhvalatlar yazmışdır. Məsələn, 
Nəriman müəllimin kitabında belə bir 
cümlə var: “Mən hazırda Arif Paşayevin  
evində yaşayıram”. Bizimlə söhbətində 
müəllif  bir  daha bu sözləri təsdiq etdi:
- Mən qırx ildən çoxdur ki, bu sözləri  
sonsuz minnətdarlıq hissi ilə deyirəm. 
Altmış üçüncü ildə təzə yazıçılar evi  
paylananda ev-eşiksiz gənc yazıçılarla 
bərabər,  ailəsi böyük olan yaşlı yazıçıla-
ra da ev  verirdilər. Belə oldu ki,  mənim 
adım ev  siyahısından düşdü. Əlacım kə-
silib, dərdimi xətrini bir ata qədər istədi-
yim elmi  rəhbərim Mir Cəlal  müəllimə 
dedim. Mir Cəlal müəllim məni qolum-
dan tutub  birbaşa ittifaq  sədri Mehdi 
Hüseynin  kabinetinə apardı və ərklə ev 
siyahısını istədi. Mehdi müəllim sakitcə 
stolun üstündəki siyahını Mir Cəlal müəl-
limə verdi. Mir Cəlal müəllim qələmlə 
kiminsə adını cızıqlayıb əvəzinə mənim 
adımı yazdı. Sonradan bildim ki, o özünə 
düşən evi mənim adıma yazmışdır. 
Kitabda Mir Cəlal və Arif Paşazadə 
haqqında belə ibrətamiz faktlar çoxdur. 
Nəriman Həsənzadənin kitabından  öy-
rənirik ki, Arif Paşayev 1957-ci ildə 
Odessa Elektrotexnika Rabitə İnstitutu-
nu bitirib, radiofizik ixtisasına  yiyələn-
mişdir. Hazırda fizika-riyaziyyat elmlə-
ri doktorudur. Azərbaycan Milli Elmlər 

Akademiyasının həqiqi üzvüdür.
Akademik Arif Paşayevlə şair  Nəriman 
Həsənzadə arasında yaranmış  uzunö-
mürlü dostluq ədəbi düşüncələrdə öz 
məhəbbət dolu əksini tapmışdır.  
Məsələn, dostumuz Nəriman yazır:
“Mən Sizə böyük alim, böyük fizik 
deyəndə də Sizdən eşitdiklərimə, gör-
düklərimə əsaslanıram. İnsanların tale 
yaxınlığı bu mərhələdən keçir. Sizin rəh-
bərlik etdiyiniz Milli Aviasiya Akademi-
yası bu mənada təkcə ərazi deyil, talelə-
rin qovuşduğu kainatın qucağıdır, çünki 
Mir Cəlal müəllimin ruhu Sizi  burada 
hifz edir”. Milli Aviasiya Akademiyası 
ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəb-
büsü ilə yaradılmışdır. Arif Paşayev bu 
əziz töhfəni göz bəbəyi kimi qorumuş, 
nəcib arzular səviyyəsinə ucaltmışdır.
Kitabda akademik Arif Paşayevin  bü-
tün tələbələrə doğmalıqla, bir ata  qayğı-
sı ilə yanaşdığı faktlarla  göstərilmişdir.
Məhz akademik Arif Paşayevin elmi və 
insani  dühasının sayəsindədir ki,  Azər-
baycanın hava məkanında ən müasir  
“Boinq”lər məharətlə idarə olunur. 
Nəriman Həsənzadə yüksək obrazlılıqla 
yazır ki, ailəsini “şah əsər” adlandıran 
Mir Cəlal kimi, həmin şah əsərin baş 
qəhrəmanı olan akademik Arif Paşayev 
də son dərəcə ailəcanlıdır. Arif də, Hafiz 
də,  Aqil də, Elmira da, Ədibə də böyük  
Mir Cəlalı “şah ata” sayıblar. Kiçik Mir 
Cəlal  isə Aqilin ailəsində boy atmaqda-
dır. Yəqin ki, o da gələcəkdə şah atalar-
dan  birinə çevriləcəkdir. 
Əsərdə Arif Paşayevin həyat yoldaşı, 

həyatdan erkən köçmüş, görkəmli alim 
Aida haqqında da ehtiramla söz açılır. 
Aida xanımın ərəb dilindən etdiyi tər-
cümə nümunələrinin və elmi məqalələ-
rinin bir çoxunu Nəriman Həsənzadə 
“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzetinin re-
daktoru olarkən dərc etmişdir. Arif evin, 
ailənin qalası olubsa, Aida İmanquliye-
va ailənin  ürəyi, nəfəsi, şəfəqi, gözəlliyi 
və zərifliyi olub. Nəriman yazır ki, Ari-
fin anası Püstə  xanım həmişə ah çəkib 
deyərdi ki, Arif tək  qaldı. Bəli, Paşayev-
lər ailəsinin Aida  xiffəti çox ağır olub. Bu 
xiffəti Nərgiz və  Mehribanın xoşbəxt ta-
leləri unutdurub. Nərgizin ilk qızının adı 
Aidadır. Mehribanın  xanım-ana olduğu 
ailədə isə Leyla və Arzu kimi gözəllərdən 
sonra ümummilli liderimizin adını yaşa-
dan kiçik Heydər  dünyaya gəlmişdir. 
Bir sözlə, Paşayevlər şəcərəsində nəcib-
lik estafeti davam edir. Bu müqəddəs 
şəcərə bu gün müstəqil  Azərbaycanın 
Prezidenti olan İlham Heydər oğlu  Əli-
yevin şəxsində bir ləyaqətli oğul da  qa-
zanmışdır.  Mehriban Arif qızı isə  ölkə-
mizin birinci xanımına çevrilmişdir. 
Nəriman Həsənzadə böyük Mir Cəlalı 
“yerdə Tanrı sədası” adlandırır. Adətən, 
sədanın əks-sədası gəlir. Amma bu  gün 
Mir Cəlal yadigarlarının hər biri Tanrı 
sədasıdır, bütün tanıyıb-eşidənlərin ürə-
yində ləyaqət, nəcabət və ilahilik  hissləri 
oyadan müqəddəs səda!

akademik Ziyad Səmədzadə, 
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Hər bir cəmiyyətin tərəqqi-
si, xalqın xoşbəxtliyi mil-
lətinə bağlı olan, öz nuru-

nu elinə, dilinə bağlılıqdan alan 
və bu nuru ilə bütün cəmiyyəti 
aydın şəfəqlərə qovuşdurmağı 
bacaran ziyalılar ilə birbaşa bağ-
lıdır. Ziyalısı olmayan cəmiyyət 
zülmət və qaranlıq əsarətində 
olar. Necə deyərlər, “başqalarına 
işıq saçmaq üçün insanın özündə 
günəş olmalıdır”.  Elə Azərbay-
canın da bu cür işıqlı ziyalıların-
dan biri kimi XX əsr Azərbaycan 
ədəbiyyatında öz dərin mütaliəsi 
ilə seçilən, yaradıcılığı ilə bütöv 
bir universitet sayılan, Azər-
baycan elminin, mədəniyyətinin 
qüdrətli simalarından olan Mir 
Cəlal Paşayevin adını qeyd et-
mək olar. Hər zaman təbiiliyi 
yüksək dəyərləndirən Mir Cəlal 
Paşayev öz sadəliyi və alicənab-
lığı ilə fərqlənmişdir. Çox danış-
maz, amma dediyi hər sözdə də-
rin məqamlara toxunar, hər fikri 
ilə xatirələrdə qalmağı bacarardı. 
Çox uzaqgörən idi. Baxışları həm 
qarşısındakı insanın qəlbinin də-
rinliklərini görə bilirdi, həm də bir 
alim kimi araşdırılmasına ehtiyac 
duyulan ən vacib olanı duymağı 
bacarırdı. Bu uzaqgörənliyin nə-
ticəsi idi ki, o, dövlətimiz, millə-
timiz üçün çox xeyirli, soyadının 
verdiyi məsuliyyəti dərindən du-
yaraq onu daha da ucaltmağı ba-
caran övladlar yetişdirə bilmişdi. 
Həyatda hər bir sahədə məlu-
matlı olan, bilgili, dünyagörüş-
lü, mətləbə tez vaqif olan insana, 
adətən “arif adam” deyirlər. Eyni 
zamanda, insan üçün seçilən hər 
bir adın onun taleyində birbaşa 
mövqeyi böyükdür. Bu iki amili 
nəzərə aldıqda “Arif” adının bir 
insan həyatı üçün daşıdığı əhə-
miyyəti görməmək mümkün de-
yil. Elə bu adın ən özəl nümayən-
dələrindən biri kimi görkəmli 
Azərbaycan yazıçısı, ədəbiyyat-
şünas alim, professor Mir Cəlal 
Paşayevin ailəsində dünyaya göz 
açan Arif Paşayevin adını qeyd 
etmək olar. 
Dövlətinə, elinə sədaqətli, ziya-
lılıq və kamillik nümunəsi Arif 
Paşayev...
Arif Paşayev 15 fevral 1934-cü 
ildə Bakı şəhərində ziyalı ailə-
sində anadan olub. 1951-ci ildə 
Bakıda 164 nömrəli orta məktəbi, 
1957-ci ildə Odessa Elektrotexni-
ka Rabitə İnstitutunu radiofizika 
ixtisası üzrə bitirib, 1959-cu ildən 
Azərbaycan SSR Elmlər Akademi-
yasının (indiki AMEA) Fizika İns-

titutunda elmi fəaliyyətə başlayıb. 
1960-cı ildə SSRİ-nin aparıcı elmi 
mərkəzlərindən sayılan Dövlət Na-
dir Metallar İnstitutunun (Qired-
met) aspiranturasına qəbul olub. 
1965-ci ildə “Yüksək və ifrayüksək 
tezliklərdə yarımkeçiricilərin pa-
rametrlərini ölçmək üçün kontak-
tsız üsul və cihazların işlənməsi” 
mövzusunda namizədlik disser-
tasiyasını müdafiə edərək, texnika 
elmləri namizədi alimlik dərəcəsi, 
1978-ci ildə isə “Yarımkeçiricilərin 
tədqiqində elektromaqnit üsulla-
rın fiziki əsasları, inkişaf prinsipləri 
və tətbiqi perspektivləri” mövzu-
sunda doktorluq dissertasiyasını 
müdafiə edərək, fizika-riyaziyyat 
elmləri doktoru alimlik dərəcəsi 
alıb. 1991-ci ildə Arif Paşayev “Av-
tonom hidroakustika informasiya 
sisteminin yaradılması sa həsində 
kompleks işlərə görə” Azərbaycan 
Dövlət Mükafatına layiq görülüb. 
Təbii ki, əldə etdiyi bütün bu uğur-
lar heç də asan olmadı, qətiyyəti, 
möhkəm iradəsi, məqsədyönlü 
addımları ilə qarşısına çıxan çə-
tinlikləri dəf etdi, atası Mir Cəlal 
Paşayev kimi, o da cəmiyyəti öz 
nuru ilə işıqlandıran ziyalılar-
dan biri oldu. Çünki ziyalılıq bir 
toxumdur. Bu toxumun böyüyüb 
inkişaf etməsini təmin edən isə 
onu əhatə edən ailədir. Arif Pa-
şayev bu ailədən dürüstlük, vic-
danlılıq, ədalətlilik, xeyirxahlıq, 
məqsədyönlülük, məsuliyətlilik 
kimi ən ali keyfiyyətləri mənim-
səmişdi. Hətta Moskvada təhsil 
aldığı illərdə Bakıda onu nigaran-

lıqla gözləyən, gələcəyinə böyük 
ümidlər bəsləyən ailəsinin, doğ-
malarının qarşısında məsuliyyət 
hissini unutmadan gecə-gündüz 
oxuyur, ciddi elmi tədqiqatlar 
aparır, elm sahəsindəki nailiyyət-
ləri diqqətlə izləyirdi... 
Bütün bunların nəticəsidir ki, aka-
demik 2 elmi kəşfin, 25 müəlliflik 
şəhadətnaməsinin, 59 patentin, 
800-dən çox elmi əsərin, 105 mo-
noqrafiya, dərslik və dərs vəsai-
tinin müəllifidir. Onun fizikanın 
müxtəlif sahələrinə həsr olunmuş 
300-ə yaxın elmi əsəri xarici nü-
fuzlu jurnallarda çap olunub.
Arif Paşayevin elmi fəaliyyəti ulu 
öndər Heydər Əliyevin də daim 
diqqətində olmuş, məhz ulu ön-
dərin qayğısı sayəsində ölkəmiz-
də 70-ci illərdə Arif Paşayevin 
öz tədqiqatları ilə yaratdığı yeni 
nəzəri-təcrübi istiqamət mühüm 
əhəmiyyət daşımışdır. Hətta 
1972-ci ilin sentyabrında Azər-
baycanda rəsmi səfərdə olan, 
SSRİ Elmlər Akademiyasının Pre-
zidenti, dünya şöhrətli alim Mıs-
tislav Keldış Arif Paşayevin rəh-
bərlik etdiyi Azərbaycan Elmlər 
Akademiyası Fizika İnstitutunun 
Zədəsiz ölçmə və nəzarətin fizi-
ki üsulları laboratoriyasına təşrif 
buyurmuşdu.
“Avtonom hidroakustika infor-
masiya sistemi”nin yaradılması 
sahəsindəki kompleks işlərinə görə 
1991-ci ildə Arif Paşayev Azərbay-
canın dövlət mükafatına, həmçinin 
ölçmə sistemləri, qurğu və cihazları 
müxtəlif sərgilərdə birinci dərəcəli 

diplom, medal və mükafatlara la-
yiq görülüb. O, hələ sovet dövrün-
də bu sahədəki ixtiralarına görə 
“SSRİ-nin ixtiraçısı” fəxri adını 
almış, ilk dəfə Beynəlxalq Əqli 
Mülkiyyət Təşkilatının “Qızıl me-
dalı”nı Azərbaycana gətirmişdir. 
Arif Paşayev elm sahəsində qa-
zandığı yüksək nailiyyətlərə görə 
“Şöhrət”, “Şərəf” və “İstiqlal” or-
denləri ilə də təltif edilib. 
Arif Paşayev 28 ildir ki, "Azər-
baycan Hava Yolları" QSC-nin 
Milli Aviasiya Akademiyasının 
rektorudur. Məhz onun rəhbərli-
yi ilə Milli Aviasiya Akademiyası 
intensiv inkişaf dövrünə qədəm 
qoymuşdur. Bu gün bu akade-
miyanın ölkəmiz üçün çox bö-
yük əhəmiyyəti var. Texniki peşə 
məktəbi səviyyəsindən  regionun 
ən mötəbər ali təhsil müəssisəsi 
səviyyəsinə yüksələn Akademi-
yanın müasir inkişaf səviyyəsini, 
maddi-texniki bazasını, dünya-
nın ali məktəbləri arasındakı nü-
fuzunu, hazırladığı ixtisaslı kadr-
ların peşəkarlığını nəzərə alaraq, 
bu ali təhsil qurumunun adı indi 
çox yüksək səslənir. 
Akademik Arif Paşayevin təşəbbü-
sü ilə Milli Aviasiya Akademiya-
sında tədris prosesi, elmi-metodiki 
işlər yüksək səviyyədə təşkil edilib, 
bir sıra kafedralar açılıb, yeni ixti-
sasların tədrisinə başlanılıb. Akade-
miyada dünya standartları səviyyə-
sində salınan şəhərcikdə yeni tədris 
korpusu, müasir idman kompleksi, 
tələbə yataqxanası və digər binalar 
tikilərək istifadəyə verilib.

Akademiyanın elmi fəaliyyətinin 
əsas istiqamətlərindən biri ha-
zırkı dövr üçün xüsusi aktuallıq 
kəsb edən pilotsuz uçuş aparat-
larının, minaların axtarılması və 
zərərsizləşdirilməsi üzrə radioi-
darəolunan robotların, radiotex-
niki təminat obyektlərinin texniki 
vəziyyətinə avtomatlaşdırılmış 
nəzarət sistemlərinin yaradılma-
sıdır. Akademiyanın müasir, 
Av ropa tipli universitet səviy-
yə sinə yüksəldilməsi məhz Arif 
Paşayevin adı ilə bağlıdır. O, öz 
zəhməti, yüksək təşkilatçılıq qabi-
liyyəti, vətənpərvərliyi və dünya-
görüşü ilə Akademiyanın fəaliy-
yətini düzgün istiqamətləndirdi 
və ölkəmizin xaricdə böyük və-
saitlər hesabına mütəxəssislər ha-
zırlamaq və ya başqa ölkələrdən 
xarici mütəxəssislər dəvət etmək 
ehtiyacını aradan qaldırmış oldu.  
Akademik Arif Paşayevin rəh-
bərliyi ilə ölkəmiz üçün mütərəqqi 
əhəmiyyət daşıyan daha bir müəs-
sisənin -  Azərbaycan Mühəndis-
lik Akademiyasının (AMA) isə 
əsası 2005-ci ildə qoyulub. Əsas 
məqsədi ölkənin alim və mühən-
dislərinin yaradıcılıq imkanları-
nın təmin edilməsi, mühəndislik 
fəaliyyəti sahəsində intellektual 
potensialın artırılması və səmərəli 
istifadə olunması, çox mühüm və 
perspektivli tədqiqat və innovasiya 
proqramlarının işlənib hazırlanma-
sı olan Akademiya Azərbaycanda 
alim və mühəndisləri bir araya gə-
tirərək, elmi-texniki tərəqqinin və 
mühəndislik fəaliyyətinin inkişafı-

na əsaslı dəstək olmuşdur. Bütün 
bunlar isə təbii ki, akademik Arif 
Paşayevin gərgin səylərinin, alim 
kimi zəhmətinin bəhrələridir. 
“Ot kökü üstə bitər”. Necə ki, 
Arif Paşayev Mir Cəlal Paşayevin 
ocağında dünyaya göz açıb, bu 
mötəbər ailənin ən ümdə cizgilə-
rini öz şəxsiyyətində əks etdir-
mişdisə, akademik Arif Paşayev 
də mərhum həyat yoldaşı, Azər-
baycanın görkəmli alimi, profes-
sor Aida xanım İmanquliyeva 
ilə birlikdə ən gözəl və zəngin 
ailə dəyərlərini, vətəninə, elinə 
sadiq, sədaqətli ziyalı olmağı 
övladları - Azərbaycanın Birinci 
vitse-prezidenti, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti, UNESCO 
və ISESCO-nun xoşməramlı səfiri 
Mehriban xanım Əliyevaya, M.V.
Lomonosov adına Moskva Döv-
lət Universitetinin Bakı filialının 
rektoru, akademik Nərgiz xanım 
Paşayevaya ötürə bilmişdir.  
Mehriban xanım hər zaman öz 
yüksək ziyalılığı, intellektuallı-
ğı, insanpərvərliyi, xeyirxahlığı, 
dövlətçilik dəyərlərinə sıx bağlı-
lığı ilə seçilib, fərqlənib, tanınıb. 
Onun milli dövlətçiliyimizə ver-
diyi zəngin töhfələr,  Azərbayca-
nın müasir inkişaf tarixində oy-
nadığı rol, uğurla reallaşdırdığı 
beynəlxalq humanitar layihələr, 
dünyada sülhün, tolerantlığın 
və mədəniyyətlərarası dialoqun 
bərqərar olmasında çəkdiyi zəh-
mət, milli-mənəvi dəyərlərimizin 
qorunması, inkişafı sahəsində hə-
yata keçirdiyi təşəbbüslər məhz 
Paşayevlər ocağının işığıdır.
Akademik Arif Paşayevin bu gün-
lərdə 90 yaşı tamam olur. Özümü 
çox xoşbəxt hesab edirəm ki, Pa-
şayevlər ailəsini, Aqil və Arif qar-
daşlarını çox yaxından tanımışıq. 
Qardaşlarım Məzahir və Şamilin 
də Arif müəllim, həmçinin həyat-
dan vaxtsız köçmüş Aqil Paşa-
yevlə çox mehriban münasibətlə-
ri vardı. Buzovnadakı bağda çox 
gözəl günlərimiz olub…
Mən bu gün həyatının 90 illik zir-
vəsini fəth edən Arif müəllimi ürək-
dən təbrik edirəm, ona möhkəm 
cansağlığı, həyat və fəaliyyətində 
yeni-yeni nailiyyətlər arzulayı-
ram. 90 yaş uzunömürlülük yaşı 
sayılır. Arif müəllimə arzu edirəm 
ki, ömrü daha da uzun olsun, öz 
zəngin həyat təcrübəsi, fəaliyyəti 
və ziyalı nuru ilə elmimizi, millə-
timizi, bütövlükdə cəmiyyətimizi 
daha da işıqlandırsın. 

Akademik 
Ziyad SƏMƏDZADƏ

Nəriman Həsənzadəni oxucula-
ra təqdim etməyə ehtiyac yox-
dur. Nəriman şairdir, Nəriman 

dramaturqdur. Nəriman nasirdir və 
nəhayət, Nəriman alimdir. Bütün bu 
nəcibliklər ancaq yaxşı insanda, yəni 
Allahın sevdiyi insanda ola bilər. Nəri-
man başdan-ayağa yaxşılıqdan yoğrul-
muş insandır.
Allah-Təala Nərimanı həyata gətirib 
ki, yaxşılığın ən böyük istedad oldu-
ğunu sübut etsin. Biz Nəriman Həsən-
zadəni nə vaxtdan tanıdığımızın tarixi-
ni də bilmirik.  Ancaq onu bilmişik ki,  

Azərbaycanda belə işıqlı, nurlu sifəti, 
mehriban gözləri olan bir insan var. 
Oğuz dədənin  sevgisi işıqdan yaran-
dığı kimi, Nərimanın da hər əsəri bir 
nur çələngidir. 
Belə əsərlərdən biri “Mir Cəlalın “şah 
əsəri” və “baş qəhrəmanı” adlanan 
ədəbi düşüncələrdir. Əsər sənədli po-
vest təsiri bağışlayır və yüksək bədii- 
publisist bir dillə yazılmışdır. Bədii 
publisistikadan dərs deyən müəllim, 
bədii publisistikanın nə olduğunu bil-
mək istəyənlər bu ədəbi düşüncələri 
oxumalıdırlar. 

İllər keçir, ötən günləri xatırlamaq üçün köhnəlmiş qəzetləri vərəqləməli 
olursan. Qələmindən çıxan bəzi yazıları nəzərdən keçirdikcə, düşünürsən ki, 

sanki bu gün, bu saat yazılıb. Elə bu yazı kimi... 2004-cü ildə (17 fevral) 
yazılmış bu yazı hələ də əhəmiyyətini itirməyib. Məqaləni olduğu kimi 

diqqətinizə çatdırırıq.

Ə.Əfqan, Əməkdar incəsənət xadimi
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